

Strona znajduje się w archiwum.



## II MIEJSKI PRYZSTANEK PAT W PODKOWIE LEŚNEJ

Data publikacji 21.11.2016

**W Podkowie Leśnej w ostatnią sobotę mieszkańcy mogli zauważyć grupy młodych ludzi, którzy spotkali się w bezpiecznych warunkach, aby dzielić się swoją radością i pozytywnymi emocjami. Wszystko dzięki zorganizowanemu w tym dniu przez władze miasta i przy współpracy Policji, II Miejskiemu Przystankowi PaT. Ponad 400 młodych ludzi brało udział w kilkunastu warsztatach, podczas których ćwiczyli umiejętność dobrej zabawy bez używek. W gali finałowej wszyscy mogli przekonać się jak twórczo można realizować profilaktykę rówieśniczą i promować modę na życie wolne od uzależnień i przemocy. Nad bezpieczeństwem uczestników cały czas czuwali grodziscy policjanci, którzy bardzo wspierają tego typu działania.**

Program „Profilaktyka a Ty” to działanie profilaktyczne prowadzone przez Komendę Główną Policji, skierowane do młodych ludzi i ich rodziców. Głównym celem programu jest inicjowanie innowacyjnych działań skierowanych przeciwko zjawiskom patologii społecznej i tworzenie ogólnopolskiej społeczności promującej modę na życie wolne od uzależnień. W całym kraju powstają grupy młodzieży, które chcą docierać do innych poprzez profilaktykę rówieśniczą opartą na formach artystycznych. Podczas organizowanych spotkań, nazywanych Przystankami, młodzi ludzie wykorzystują do tego celu swoje zdolności aktorskie, muzyczne, plastyczne, poetyckie i inne. Takimi metodami łatwiej komunikować się z rówieśnikami i pozytywnie wpływać na zmianę sposobu ich myślenia i zachowania.

Jedno z takich spotkań już po raz drugi zostało zorganizowane w podkowieńskim Zespole Szkół. Na zaproszenie do udziału w II Miejskim Przystanku PaT odpowiedziało ponad 400 młodych ludzi z całego Mazowsza i nie tylko.

Uroczystego otwarcia działań dokonał burmistrz Podkowy Leśnej- Artur Tusiński, Komendant Powiatowy Policji w Grodzisku Maz.- mł.insp. Dariusz Lubański i Zastępca dyrektora szkoły- Grzegorz Turek . Następnie młodzież mogła wybrać odpowiadające im zajęcia spośród zorganizowanych kilkunastu różnych warsztatów, od zajęć m.in. z zakresu twórczego myślenia, poprzez różne style tańca, plastykę, teatr, po krótkofalarstwo lub fizjoterapię.

Ze względu na niesprzyjającą pogodę uczestnicy nie wyszli na ulice Podkowy Leśnej, ale podczas spontanicznych animacji w szkole w radosny sposób przekonywali wszystkich, że można i warto żyć bez uzależnień i przemocy i robić coś dobrego dla drugiego człowieka, nie oczekując zapłaty.

Wieczorem podczas gali finałowej odbyła się prezentacja wspaniałych wyników pracy młodzieży i instruktorów na warsztatach. . Kulminacyjnym punktem Przystanku był żywiołowo odśpiewany hymn i zatańczony taniec PaTu- belgijka.

Udane spotkanie zakończyło się koncertem zespołu Bethel i deklaracją, że twórcze i aktywne działania profilaktyczne młodzieży w Podkowie Leśnej będą kontynuowane.

Nad bezpieczeństwem uczestników cały czas czuwali grodziscy policjanci, którzy bardzo wspierają tego typu działania. Jak zawsze nie zabrakło też naszej maskotki- Komisarza Grodzisia, który był rozchwytywany do zdjęć.

(KSP / mw)

